14 Et scidit vestimēta sua Mathathias, et filii ejus : et operuerunt se ciliciis, et planxerunt valde.

15 Et venerunt illuc qui missi erant a rege Antiocho, ut cogerent eos, qui confugerant in civitatem Modin, immolare, et accendere thura, et a lege Dei discedere. 16 Et multi de populo Israel consentientes accesserunt ad eos : sed Mathathias, et filii ejus constanter steterunt. 17 Et respondentes qui missi erant ab Antiocho, dixerunt Mathathia : Princeps, et clarissimus, et magnus es in hac civitate, et ornatus filiis et fratribus :

18 ergo accede prior, et fac jussum regis, sicut fecerunt omnes gentes, et viri Juda, et qui remanserunt in Jerusalem : et eris tu, et filii tui, inter amicos regis, et amplificatus auro et argento, et munēribus multis.

19 Et respondit Mathathias, et dixit magna voce : Et si omnes gentes regi Antiocho obediunt, ut discadat unusquisque a servitute legis patrum suorum, et consentiat mandatis ejus : 20 ego et filii mei, et fratres mei, obediemus legi patrum nostrorum : 21 propitius sit nobis Deus : non est nobis utile relinquere legem et justitias Dei : 22 non audiemus verba regis Antiochi, nec sacrificabimus transgredientes legis nostrae mandata, ut eamus altera via.

23 Et ut cessavit loqui verba hæc, accessit quidam Judæus in omnium oculis sacrificare idolis super aram in civitate Modin, secundum jussum regis : 24 et vidit Mathathias, et doluit, et contremuerunt renes ejus, et accensus est furor ejus, secundum judicium legis, et insiliens trucidavit eum super aram : 25 sed et virum, quem rex Antiochus miserat, qui cogebat immolare, occidit in ipso

et luctus. Gen. 37, 34. Job, 1, 20; 2, 12.

Legati regis

1 Mach. 1, 53-54.

ad Mathathiam.

Ps. 126, 5. Mat. 12, 16.

1 Mach. 1, 55. 1 Mach. 6, 10; 10, 60.

2 Mach. 1, 14; 10, 13.

1 Mach. 10, 20, 89.

Hic audacter renuit.

Ex. 19, 8.

Judæum immolantem

Ps. 7, 10. Jer. 11, 20; 17, 60. Lam. 3, 13. Deut. 13, 6-10.

et legatum regis necat. Ex. 34, 19. Deut. 12, 3.

14 Et Mathathias et ses fils déchirèrent leurs vêtements; et ils se couvrirent de cilices, et firent un grand deuil.

15 Et ceux qui avaient été envoyés par le roi Antiochus vinrent là afin de forcer ceux qui s'étaient retirés dans la cité de Modin de sacrifier et de brûler de l'encens, et de renoncer à la loi de Dieu. 16 Et beaucoup d'entre le peuple d'Israël y consentant, se joignirent à eux; mais Mathathias et ses fils demeurèrent fermes. 17 Or, répondant, ceux qui avaient été envoyés par le roi Antiochus dirent à Mathathias : « Tu es un chef, et un homme très illustre et considérable dans cette cité et entouré de fils et de frères; 18 viens donc le premier et accomplis l'ordre du roi, comme l'ont accompli toutes les nations, et les hommes de Juda et ceux qui sont restés dans Jérusalem, et tu seras, toi et tes fils, parmi les amis du roi, et comblé d'or et d'argent, et de beaucoup de présents ».